
2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2011, de la Dirección General de Política
Educativa, por la que se resuelve con carácter provisional el concurso de
traslados convocado por Resolución de 8 de noviembre de 2010, para los
funcionarios docentes de los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de
Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas,
Catedráticos y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Profesores
Técnicos de Formación Profesional, y Maestros de Taller de Artes
Plásticas y Diseño. (2011060700)

La Resolución de esta Dirección General de 8 de noviembre de 2010 (DOE n.º 224, de 22
de noviembre) por la que se convocaba concurso de traslados de funcionarios docentes de
los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y Profe-
sores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escé-
nicas, Catedráticos y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, establece en su
base decimosexta que aprobadas las plantillas provisionales se procederá a la adjudicación
provisional de los destinos con arreglo a las peticiones de los participantes y a las puntua-
ciones obtenidas.

Asimismo establece que la adjudicación provisional de estos destinos se hará pública para
que los interesados puedan presentar reclamaciones contra la resolución provisional o la
renuncia total a su participación en el concurso de traslados.

Por Resolución de 25 de enero de 2010 (DOE n.º 20, de 1 de febrero) de la Consejería de
Administración Pública y Hacienda, se delegan en el Director General de Política Educativa de
la Consejería de Educación, competencias referidas al personal docente no universitario,
entre las que figura la convocatoria de concursos y cualquier otra forma de provisión de
puestos de trabajo. 

Así pues, en uso de las atribuciones conferidas, esta Dirección General de Política Educativa
ha resuelto:

Primero. Hacer públicos los listados de adjudicación provisional en las Delegaciones
Provinciales de la Consejería de Educación y en la siguiente dirección de Internet:
http://profex.educarex.es/profex/ (Concurso de traslados), el día de la publicación de la
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura (DOE).

Martes, 12 de abril de 2011
9041NÚMERO 71

II AUTORIDADES Y PERSONAL



Segundo. Conceder un plazo de ocho días naturales a partir del día siguiente a la exposición
de los referidos listados, a fin de que los interesados puedan formular reclamaciones o la
renuncia total a su participación en los mismos.

Las reclamaciones o renuncias se presentarán en las Delegaciones Provinciales de Educa-
ción y en la Dirección General de Personal Docente. Asimismo podrán presentarse en los
Centros de Atención Administrativa, en las Oficinas de Respuesta Personalizada de la Junta
de Extremadura, o en cualquiera de los registros u oficinas a que se refiere el artículo 7.1
del Decreto 257/2009, de 18 de diciembre, por el que se implanta un sistema de registro
único y se regulan las funciones administrativas del mismo, en concordancia con lo dispues-
to en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. En caso de optar por
presentar la solicitud en una oficina de Correos, lo harán en sobre abierto para que la solici-
tud sea fechada y sellada antes de ser certificada.

Mérida, a 4 de abril de 2011.

El Director General de Política Educativa
(P.D. Resolución de 25-01-10,

DOE n.º 20, de 01-02-10)

FELIPE GÓMEZ VALHONDO

Martes, 12 de abril de 2011
9042NÚMERO 71

■


		2011-04-11T16:26:12+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




